

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2013 y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2013	2012	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2013	2012
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	1,738,247	723,916	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	37,641	137,683
Cientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	3,008,443	2,820,220	Préstamos bancarios directos	71,538	78,631
Otras Cuentas por Cobrar	1,311,705	1,362,164	Documentos por pagar	859	-
Cuentas por cobrar de Compañías Afiliadas	67,431	53,208	Proveedores	2,787,654	2,968,382
Inventarios	3,190,093	2,669,858	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	31,988	42,639
			Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	1,776,861	1,623,300
			Dividendos por Pagar	352,106	241,461
Total activo circulante	9,315,919	7,629,366			
			Total pasivo a corto plazo	5,058,647	5,092,096
INVERSIONES	90,686	42,177			
			PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	27,322	30,649	Deuda a largo plazo	12,867,148	13,248,895
			Documentos por pagar	45,405	53,483
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	27,024	43,220	Impuesto sobre la renta diferido	899,274	945,919
			Estimación de obligaciones laborales	467,725	82,802
			Derivados de Instrumentos Financieros	-	91,372
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	160,000.00			
			Total pasivo a largo plazo	14,279,552	14,422,471
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	9,927,799	9,962,436			
			Total pasivo	19,338,199	19,514,567
CARGOS DIFERIDOS	3,696,978	3,833,967			
			CAPITAL CONTABLE		
CREDITO MERCANTIL	4,770,706	5,020,463	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	919,908	900,104			
			Capital Contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	8,904,074	7,413,746
			Total capital contable	9,598,143	8,107,815
Total activo	28,936,342	27,622,382			
			Total pasivo y capital contable	28,936,342	27,622,382

Mario H. Páez González
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
ACUMULADO AL 31' DE MARZO 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
Ventas netas	11,285,715	10,986,921
Costo de ventas	<u>(7,487,535)</u>	<u>(7,398,121)</u>
Utilidad bruta	3,798,180	3,588,800
Gastos de operación	<u>(2,687,023)</u>	<u>(2,543,265)</u>
Utilidad de operación	1,111,157	1,045,535
Otros gastos, neto	15,625	(8,608)
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>468,367</u>	<u>942,961</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	1,595,149	1,979,888
Provisión para impuesto sobre la renta	<u>(461,096)</u>	<u>(590,594)</u>
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>1,134,053</u></u>	<u><u>1,389,294</u></u>

Mario H. Páez
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
ACUMULADO AL 31' DE MARZO 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	1,595,149	1,979,888
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	343,725	358,192
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	212	(15,069)
Efectos derivados de Instrumentos Financieros	(769)	(6,411)
Intereses a favor	(24,685)	(25,340)
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Gastos por Intereses	224,869	249,575
Efecto cambio paridad	(668,003)	(1,160,751)
Otras, neto	19,610	19,583
Total	1,490,108	1,399,667
Aumento en cuentas por cobrar	(192,095)	4,602
Compañías afiliadas, neto	13,378	26,572
Disminución (aumento) en inventarios	115,223	(266,577)
(Disminución) aumento en proveedores	(935,435)	(352,278)
Pagos Derivados de Derivados de Instrumentos Financieros	(22,648)	(21,188)
Impuestos a la utilidad pagados	(273,287)	(288,443)
Otros	89,787	102,333
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	285,031	604,688
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	11,920	8,290
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(178,590)	(233,162)
Otros activos	(4,673)	6,952
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	(171,343)	(217,920)
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	113,688	386,768
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	-	1,896,049
Deuda a largo plazo	11,126	9,864
Pago de deuda y préstamos bancarios	(39,783)	(1,836,044)
Intereses Pagados	(99,504)	(124,213)
Dividendos Pagados	(677,334)	(614,484)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(805,495)	(668,828)
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	(691,807)	(282,060)
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	(9,569)	(91,754)
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año	2,439,623	1,097,730
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año	1,738,247	723,916

Mario H. Páez González
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián
Director de Finanzas